КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2024  № 420-п

г. Кемерово

О проведении конкурса творческих работ

«Мой Герой»

С целью воспитания патриотизма и активной гражданской позиции у

подрастающего поколения жителей Кемеровского муниципального округа,

развития творческих способностей:

1. Утвердить:

1.1. Положение о конкурсе творческих работ «Мой Герой» согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса

творческих работ «Мой Герой»  согласно  приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты

«Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать настоящее постановление  в газете

«Заря» и в СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского

муниципального округа», управлению информационных технологий

(И.А. Карташов) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Кемеровского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационно-территориальному управлению (А.С. Мигулько)

организовать приём заявок на конкурс, проведение церемонии

награждения по итогам конкурса творческих работ «Мой Герой».

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет действие на правоотношения, возникшие с 05.02.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы Кемеровского муниципального округа по внутренней

политике, руководителя аппарата Е.А. Прошину.

Глава округа        М.В. Коляденко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации

                                                               Кемеровского муниципального округа

от 07.02.2024  № 420-п

Положение

о конкурсе творческих работ «Мой Герой»

                                           1. Общие положения

          1.1. Настоящее положение определяет правила, порядок и условия

проведения  конкурса  творческих работ «Мой Герой»  (далее - конкурс).

1.2. Тематика конкурса – выражение слов поддержки и пожеланий

Героям – односельчанам: участникам Великой Отечественной войны,

труженикам тыла, детям войны, узникам концлагерей, жителям

блокадного Ленинграда, ветеранам боевых действий локальных войн,

ликвидаторам радиационных аварий, участникам специальной военной

операции на Украине.

1.3. Организатор конкурса – администрация Кемеровского

муниципального округа.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Целью конкурса является воспитание патриотизма и активной

гражданской позиции у подрастающего поколения жителей Кемеровского

муниципального округа.

2.2. Основными задачами конкурса являются:

поддержка и стимулирование на территории Кемеровского

муниципального округа инициативных жителей;

развитие творческих способностей.

                                          3. Участники конкурса

         3.1. В конкурсе участвуют жители в возрасте от 8 до 16 лет,

проживающие в Кемеровском муниципальном округе, подавшие заявки на

участие в конкурсе.

                                 4. Условия проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 05.02.2024 по 19.02.2024 в 2 этапа:

1 этап: с 05.02.2024 по 15.02.2024 - подача заявок от жителей

Кемеровского муниципального округа в конкурсную комиссию по

проведению конкурса        (далее – конкурсная комиссия).

2 этап: с 16.02.2024 по 19.02.2024 – подведение итогов конкурса,

награждение.

4.2. Заявки на участие в конкурсе по форме согласно приложению

к настоящему положению принимаются  по адресу: г. Кемерово,

ул.Совхозная, 1а, каб. 3 (организационно-территориальное управление),

тел. 75-09-62.

4.3. Конкурс проводится по номинациям:

4.3.1.Творческая литературная работа, содержащая слова поддержки

и пожелания Герою (стихотворение, письмо солдату и др.).

4.3.2. «Лучшая открытка», адресованная Герою.

4.3.3. «Лучший рисунок».

4.3.4. «Лучшее изделие декоративно-прикладного искусства».

4.3.5. «Путь Героя» (рассказ о Герое, с приложением

фотоматериала).

4.4. Возрастные категории участников по каждой номинации:

4.4.1. Участники от 8 до 10 лет.

4.4.2. Участники от 11 до 13 лет.

4.4.3. Участники от 14 до 16 лет.

          4.5. В номинациях, указанных в подпункте 4.3.1, 4.3.5,  к заявкам

может быть приложен иллюстрационный материал.

4.6. Работы и фотографии должны быть подписаны, хорошего

качества, предоставлены в электронном виде формата jpg или  на

бумажном носителе.

4.7. На конкурс принимаются творческие работы, выполненные

лично участником конкурса, отражающие тематику конкурса.

          4.8. Участники  конкурса  могут   направить  для   участия  в

конкурсе только одну заявку в одной номинации.

                                          5. Критерии оценки

         5.1. Поданные на конкурс заявки оцениваются по следующим

критериям в каждой возрастной категории в соответствующей номинации:

5.1.1. Работа должна быть авторской. Оценивается творческая

подача,  оригинальность, уникальность.

5.1.2. Работы в номинациях, указанных в подпункте 4.3.1, 4.3.5,

должны быть написаны художественно, грамотно, логично  изложены,

исторически достоверны; общий объем с иллюстрациями не должен

превышать 5 страниц  в печатном виде шрифтом Times New Roman,

размером 14.

5.1.3. Работы в номинациях, указанных в подпунктах 4.3.2, 4.3.3,

4.3.4, оцениваются по художественному и эстетическому уровню

исполнения,  без ограничения техники выполнения (масло, акварель,

гуашь, цветные карандаши, мелки и т.д.), изобразительного жанра

(графика, живопись, коллаж, плакат и т.д.), материала работ (бумага,

картон, оргалит, холст и т.д.).

6. Подведение итогов и награждение

        6.1. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией на

основании поданных заявок на участие в конкурсе, по результатам оценки

работ по номинациям согласно критериям, указанным в п. 5.1 настоящего

положения.

        6.2. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса считается

правомочным, если в заседании конкурсной комиссии приняло участие не

менее 2/3 ее состава. Решение принимается голосованием по каждой заявке

в отдельности большинством голосов. При равном количестве голосов

голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

        6.3. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса

оформляется в виде протокола по итогам конкурса, который

подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

        6.4. Победители конкурса награждаются Дипломами и памятными

подарками от администрации Кемеровского муниципального округа.

        6.5. Результаты     конкурса     публикуются      на     официальном

сайте администрации Кемеровского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Заря».

Заместитель главы округа

по внутренней политике,

руководитель аппарата                                                                 Е.А. Прошина

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального округа

от 07.02.2024  № 420-п

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса творческих работ

«Мой Герой»

Председатель:

Прошина

Елена

Александровна

заместитель главы Кемеровского муниципального округа

по внутренней политике, руководитель аппарата

Секретарь:

Юн

Надежда

Афанасьевна

начальник отдела по работе с политическими партиями и

общественными объединениями организационно-

территориального управления администрации

Кемеровского муниципального округа

Члены:

Агеенко

Геннадий

Кондратьевич

активный житель п.Новостройка (по согласованию)

Борискова

Оксана

Михайловна

начальник управления образования администрации

Кемеровского муниципального округа

Бочагова

Светлана

Владимировна

начальник управления социальной защиты населения

администрации Кемеровского муниципального округа

Блынская

Вера

Борисовна

ветеран  муниципальной службы Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Карташов

Игнатий

Анатольевич

начальник управления  информационных технологий

администрации Кемеровского муниципального округа

Кузнецова

Галина

Геннадьевна

депутат Совета народных депутатов Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Кулеш

Евгений

Иванович

председатель  Совета местной общественной

организации Кемеровского муниципального округа

Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов (по согласованию)

Лянг

Марина

Сергеевна

начальник управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Кемеровского муниципального

округа

Мигулько

Анастасия

Сергеевна

начальник организационно-территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Мироненко

Татьяна

Владимировна

учитель истории муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Елыкаевская

средняя общеобразовательная школа»

Пасечник

Елена

Евгеньевна

председатель Комитета Семей Воинов Отечества

Кемеровского муниципального округа

(по согласованию)

Севрюкова

Лидия

Ивановна

Почетный гражданин Кемеровского муниципального

округа (по согласованию)

Степанов

Виталий

Владимирович

начальник управления по работе со средствами массовой

информации администрации Кемеровского

муниципального округа

Черепанова

Светлана

Александровна

учитель русского языка и литературы муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Мазуровская средняя общеобразовательная школа»

Шеметова

Алиш

Викторовна

и.о. главного редактора муниципального бюджетного

учреждения «Редакция газеты «Заря»

Заместитель главы округа

по внутренней политике,

руководитель аппарата                                                                 Е.А. Прошина

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                       к положению о конкурсе

творческих работ «Мой Герой»

Заявка

в конкурсную комиссию по проведению конкурса

творческих работ «Мой Герой»

________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество участника конкурса)

________________________________________________________________
(дата рождения)

________________________________________________________________
(адрес проживания)

________________________________________________________________
(контактный телефон)

Заявка направляется на участие в конкурсе творческих работ «Мой Герой»

в номинации: ____________________________________________________

в возрастной категории: ___________________________________________

______________________________      _________

Фамилия, имя, отчество           Подпись

_________

Дата